



DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE

UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

PROT. N. 0146795 DA 21/10/2019

Agli operatori economici interessati

**OGGETTO:** PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO, TRAMITE ACCORDO QUADRO, DELLA FORNITURA DI STAMPATI PER LE ESIGENZE DELLA ASL ROMA I – RISPOSTA ALLE RICHIESTE CHIARIMENTI PERVENUTE AL 21/10/2019

**Domanda n. 9**

Nel Capitolato tecnico all'art. 5.2 "Consegna e imballaggi" viene richiesta consegna urgentissima entro 5 ore dal ricevimento dell'ordine. Si chiede se possibile di aumentare il tempo della consegna urgentissima entro 24 ore.

**Risposta n. 9**

Si conferma quanto previsto dal Capitolato tecnico, richiamando al contempo la facoltà di avvalersi delle forme di raggruppamento o degli strumenti di cui agli artt. 45, comma 2, e 105 del d.lgs. 50/2016, in tema di operatori economici ammessi e di subappalto.

**Domanda n. 10**

Si rappresenta che, in caso di consegna URGENTISSIMA, la tempistica di 5 ore risulta davvero troppo esigua per mettere in lavorazione l'articolo richiesto e consegnarlo; si chiede se sia possibile valutare una variazione a tale tempistica, portandola ad 1 giorno.

**Risposta n. 10**

Si conferma quanto previsto dal Capitolato tecnico, richiamando al contempo la facoltà di avvalersi delle forme di raggruppamento o degli strumenti di cui agli artt. 45, comma 2, e 105 del d.lgs. 50/2016, in tema di operatori economici ammessi e di subappalto.

**Domanda n. 11**

"Buste autoimbustanti con finestra": si chiede come è realizzata la finestra, nello specifico se sia presente la pellicola o meno. Si chiede inoltre di conoscere la grammatura della carta richiesta.

**Risposta n. 11**

Si precisa che nelle "buste autoimbustanti con finestra" la finestra deve recare la pellicola e che le buste autoimbustanti devono recare la seguente grammatura: 170 gr (classica).

**Domanda n. 12**

Si chiede di conoscere se le "buste 18x24 lembo a punta gommate stampa b/n logo aziendale" debbano essere di colore bianco o giallo.

**Risposta n. 12**



Si precisa che le "buste 18x24 lembo a punta gommate stampa b/n logo aziendale" devono essere di colore bianco;

**Domanda n. 13**

Si chiede di conoscere il formato del "flyer quadricromia carta patinata lucida 250 gr".

**Risposta n. 13**

Si precisa che il "flyer quadricromia carta patinata lucida 250 gr" deve recare il formato A5.

**Domanda n. 14**

Si chiede di conoscere il formato del "cartoncino bianco gr 320 stampato in unico colore".

**Risposta n. 14**

Si precisa che il "cartoncino bianco gr 320 stampato in unico colore" deve recare il formato A6.

**Domanda n. 15**

Si chiede di sapere se "FOREX (o equivalente) mq 25" i 25 mq debbano essere forniti in unica soluzione oppure in più soluzioni

**Risposta n. 15**

Si precisa che la fornitura dei quantitativi stimati indicati nell'allegato A al capitolato tecnico, compresi quelli espressi in mq, potrà avvenire in più soluzioni.

Si ricorda peraltro che, conformemente a quanto prescritto all'art. 4 del Capitolato tecnico, *"L'Azienda contraente si riserva la facoltà di ordinare giornalmente i quantitativi di modelli strettamente necessari, sulla base delle proprie esigenze tecniche e/o economiche, senza alcun vincolo di quantitativo minimo"*.

**Domanda n. 16**

Si chiede di sapere come vengono considerati i 25 mq nel ROLL UP mq 25.

**Risposta n. 16**

Si precisa che la fornitura dei quantitativi stimati indicati nell'allegato A al capitolato tecnico, compresi quelli espressi in mq, potrà avvenire in più soluzioni.

Si ricorda peraltro che, conformemente a quanto prescritto all'art. 4 del Capitolato tecnico, *"L'Azienda contraente si riserva la facoltà di ordinare giornalmente i quantitativi di modelli strettamente necessari, sulla base delle proprie esigenze tecniche e/o economiche, senza alcun vincolo di quantitativo minimo"*.

**Domanda n. 17**

Si chiede di sapere cosa si intende per "PIEDE AUTOPORTANTE legato ai pannelli".

**Risposta n. 17**

Si precisa che per "PIEDE AUTOPORTANTE legato ai pannelli" si intende un pannello stampato montato su un piede ad incastro autoportante, composto dello stesso materiale del pannello stesso.

**Domanda n. 18**

Si chiede di conoscere se la cartella "f.to chiuso cm. 32x45, 3 Lembi..." abbia realmente queste misure oppure trattasi di un refuso, riferendosi al formato aperto (quindi 32x22,5 chiuso).

**Risposta n. 18**

Con riferimento alla cartella "f.to chiuso cm. 32x45, 3 Lembi...", si conferma quanto prescritto nel Capitolato - Allegato A.

**Domanda n. 19**

Si chiede di conoscere se per la "Brochure A4 quadricromia" - "Locandine A3 quadricromia" - "BI 700x1000" il quantitativo annuo verrà richiesto in unica soluzione con unico soggetto di stampa oppure con più ordini. In quest'ultimo caso, si chiede di specificare il numero di ordini presunti per ciascuno dei tre articoli.

**Risposta n. 19**

Si precisa che la fornitura dei quantitativi stimati indicati nell'allegato A al Capitolato tecnico potrà avvenire in più soluzioni.

Si ricorda peraltro che, conformemente a quanto prescritto all'art. 4 del Capitolato tecnico, *"L'Azienda contraente si riserva la facoltà di ordinare giornalmente i quantitativi di modelli strettamente necessari, sulla base delle proprie esigenze tecniche e/o economiche, senza alcun vincolo di quantitativo minimo"*

**Domanda n. 20**

Per gli articoli "modulistica in A4 b/n fronte retro" e "modulistica in A4 b/n solo fronte" si chiede di precisare il quantitativo minimo ordinabile.

**Risposta n. 20**

Si precisa che la fornitura dei quantitativi stimati indicati nell'allegato A al Capitolato tecnico potrà avvenire in più soluzioni.



Si ricorda peraltro che, conformemente a quanto prescritto all'art. 4 del Capitolato tecnico,  
*“L’Azienda contraente si riserva la facoltà di ordinare giornalmente i quantitativi di modelli strettamente necessari, sulla base delle proprie esigenze tecniche e/o economiche, senza alcun vincolo di quantitativo minimo”*

Il Direttore UOC  
Acquisizione Beni e Servizi  
Dott.ssa Cristina Franco

Il Responsabile Unico del Procedimento

Luigi Roberti